MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

EDITAL HUAC Nº. 02/2013, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

A DIRETORIA EXECUTIVA DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - HUAC DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA GRANDE - UFCG, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os interessados, a RETIFICAÇÃO DO
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO normatizado pelo Edital N.º 01/2012 de 20 de novembro de 2013, publicado no
sítio da UFCG, www.ufcg.edu.br, no dia 20 de novembro do corrente. De acordo com a nova redação, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado.

1. No Item III DOS CARGOS,:

2.2 – CARGOS com escolaridade: Nível Superior

ONDE SE LÊ:

DENOMINAÇÃO DOS

CARGOS

N° DE

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

ESCOLARIDADE E EXIGÊNCIA

MÍNIMA

SETORES DE

ATUAÇÃO

 PNE

Médico Anestesiologista
4 1 T-40

Residência Médica ou título de

Especialista + Registro no CRM.

Centro cirúrgico,

Serviço de

Diagnóstico por

Imagem e

Hemodinâmica

Médico Infectologista 1 - T-40
Residência Médica ou título de

Especialista. + Registro no CRM.

Ambulatório e

Enfermarias.

Médico Oncologista

Pediátrico
1 - T-40

Residência Médica em Pediatria ou

Título de Especialista + Registro no

CRM.

Ambulatório e

Enfermaria a

Pediátrica e

Oncologia

Pediátrica.

Médico Ortopedista I
2 - T-20

Residência Médica ou Título de

Especialista + Registro no CRM.

Ambulatório,

Enfermarias e

Centro Cirúrgico.

Médico Ortopedista II 1 - T-40
Residência Médica ou Título de

Especialista + Registro no CRM.

Ambulatório,

Enfermarias e

Centro Cirúrgico.

http://www.ufcg.edu.br/

LEIA-SE:

DENOMINAÇÃO DOS

CARGOS

N° DE

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

ESCOLARIDADE E EXIGÊNCIA

MÍNIMA

SETORES DE

ATUAÇÃO

 PNE

Médico Anestesiologista
3 1 T-40

Residência Médica ou título de

Especialista + Registro no CRM.

Centro cirúrgico,

Serviço de

Diagnóstico por

Imagem e

Hemodinâmica

Médico Infectologista 2 - T-20
Residência Médica ou título de

Especialista. + Registro no CRM.

Ambulatório e

Enfermarias.

Médico Oncologista

Pediátrico
1 - T-40

Residência Médica Título de

Especialista + Registro no CRM.

Ambulatório e

Enfermaria a

Pediátrica e

Oncologia Pediátrica.

Médico Ortopedista  2 - T-40
Residência Médica ou Título de

Especialista + Registro no CRM.

Ambulatório,

Enfermarias e Centro

Cirúrgico.

Campina Grande, 10 de dezembro de 2013.

______________________________________________
Berenice Ferreira Ramos

DIRETORA EXECUTIVA DO HUAC/UFCG